



भारतीय रिज़र्व बैंक
RESERVE BANK OF INDIA
www.rbi.org.in



कार्यालय परिपत्र सं. 90/ C-3
27 सितम्बर 2023

Office Circular No. 90/ C-3
September 27, 2023

29 सितम्बर 2023 को सार्वजनिक अवकाश

Public Holiday on September 29, 2023

महाराष्ट्र सरकार ने 27 सितम्बर 2023 की उनकी अधिसूचना क्रमांक GAD-49011/2/2023/GAD/DESK-29 के द्वारा परक्राम्य लिखत अधिनियम, 1881 की धारा 25 के अंतर्गत 29 सितम्बर 2023 (शुक्रवार) को ईद-ए-मिलाद का सार्वजनिक अवकाश घोषित किया है (प्रतिलिपि संलग्न)।

तदनुसार, 28 सितम्बर 2023 (गुरुवार) को घोषित सार्वजनिक अवकाश निरस्त किया जाता है और महाराष्ट्र राज्य में स्थित भारतीय रिज़र्व बैंक के सभी कार्यालय 29 सितम्बर 2023 (शुक्रवार) को बंद रहेंगे।

The Government of Maharashtra vide their Notification No. GAD-49011/2/2023/GAD/DESK-29 dated September 27, 2023 has declared the Public Holiday of Eid-e-Milad on September 29, 2023 (Friday) under Section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881 (copy enclosed).

Accordingly, the Public Holiday declared on September 28, 2023 (Thursday) is cancelled and the offices of the Reserve Bank of India situated in the State of Maharashtra shall remain closed on September 29, 2023 (Friday).

आर सुदीप/ R Sudeep
महाप्रबंधक/ General Manager
मानव संसाधन प्रबंधन विभाग /Human Resource Management Department
मुंबई क्षेत्रीय कार्यालय / Mumbai Regional Office

मुंबई कार्यालय, मुख्य भवन, शहीद भगत सिंह मार्ग, फोर्ट, मुंबई 400 001

HRMD, Mumbai Office, Main Building, Shahid Bhagat Singh Marg, Mumbai 400 001

फोन/Phone: (022) 2260 3024 / 2260 3450 ईमेल/E-mail: irdcmumbai@rbi.org.in

हिंदी आसान है, इसका प्रयोग बढ़ाइए

चेतावनी: रिज़र्व बैंक द्वारा ई-मेल, डाक, एसएमएस या फोन-कॉल के जरिए किसी की भी व्यक्तिगत जानकारी जैसे बैंक के खाते का ब्यौरा, पासवर्ड आदि नहीं मांगी जाती है। यह धन रखने या देने का प्रस्ताव भी नहीं करता है। ऐसे प्रस्तावों का किसी भी तरीके से जवाब मत दीजिए।

Caution: RBI never sends mails, SMSs or makes calls asking for personal information like bank account details, passwords, etc. It never keeps or offers funds to anyone. Please do not respond in any manner to such offers.